

## Consultas Realizadas

### Licitación 423947 - ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACION MULTIFUNCION

#### Consulta 1 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 1 -

| Consulta   | Fecha de Consulta | 21-07-2023 |
|--|-------------------|------------|
| Consultamos sean aceptados equipos con ciclo de trabajo mensual de 120.000 páginas mensuales, de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte. |                   |            |

| Respuesta   | Fecha de Respuesta | 04-09-2023 |
|---|--------------------|------------|
| Respecto a la consulta planteada, el ciclo de trabajo mensual corresponde a los requerimientos de impresión mensual de ciertas dependencias de la Municipalidad de Asunción. Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. |                    |            |

#### Consulta 2 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 1 -

| Consulta   | Fecha de Consulta | 21-07-2023 |
|--|-------------------|------------|
| Consultamos sea considerado como opcional el soporte al sistema operativo Unix, ya que el mismo no es utilizado por usuarios en oficinas administrativas ni gubernamentales, por lo que es innecesario el requerimiento. |                   |            |

| Respuesta   | Fecha de Respuesta | 04-09-2023 |
|---|--------------------|------------|
| Respecto a la consulta planteada, los principales Sistemas de la Municipalidad de Asunción corren sobre el Sistema Operativo UNIX., por tanto, el requerimiento este requerimiento es justificado. Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. |                    |            |

#### Consulta 3 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 2 -

| Consulta  | Fecha de Consulta | 21-07-2023 |
|---|-------------------|------------|
| Consultamos sean aceptados equipos con ciclo de trabajo mensual de 150.000 páginas mensuales, de manera a no sobre dimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte. |                   |            |

| Respuesta   | Fecha de Respuesta | 04-09-2023 |
|---|--------------------|------------|
| Respecto a la consulta planteada, el ciclo de trabajo mensual corresponde a los requerimientos de impresión mensual de ciertas dependencias de la Municipalidad de Asunción. Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. |                    |            |

#### Consulta 4 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 2 -

| Consulta  | Fecha de Consulta | 21-07-2023 |
|---|-------------------|------------|
| Consultamos sean aceptados equipos con velocidad de impresión de 35 ppm, de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte. |                   |            |

| Respuesta   | Fecha de Respuesta | 04-09-2023 |
|---|--------------------|------------|
| Respecto a la consulta planteada, el ciclo de trabajo mensual solicitado corresponde a los requerimientos de velocidad de impresión de ciertas dependencias de la Municipalidad de Asunción. Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. |                    |            |

### Consulta 5 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 2 -

|                 |                          |            |
|-----------------|--------------------------|------------|
| <b>Consulta</b> | <b>Fecha de Consulta</b> | 21-07-2023 |
|-----------------|--------------------------|------------|

Consultamos sean aceptados equipos con dos bandejas de 520 hojas, de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte y solo lo cumple una marca en el mercado local.

|                  |                           |            |
|------------------|---------------------------|------------|
| <b>Respuesta</b> | <b>Fecha de Respuesta</b> | 04-09-2023 |
|------------------|---------------------------|------------|

Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

### Consulta 6 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 2 -

|                 |                          |            |
|-----------------|--------------------------|------------|
| <b>Consulta</b> | <b>Fecha de Consulta</b> | 21-07-2023 |
|-----------------|--------------------------|------------|

Consultamos sean aceptados equipos con bandeja ADF de 110 páginas, de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte.

|                  |                           |            |
|------------------|---------------------------|------------|
| <b>Respuesta</b> | <b>Fecha de Respuesta</b> | 04-09-2023 |
|------------------|---------------------------|------------|

Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

### Consulta 7 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 2 -

|                 |                          |            |
|-----------------|--------------------------|------------|
| <b>Consulta</b> | <b>Fecha de Consulta</b> | 21-07-2023 |
|-----------------|--------------------------|------------|

Consultamos sea considerado como opcional el soporte al sistema operativo Unix, ya que el mismo no es utilizado por usuarios en oficinas administrativas ni gubernamentales, por lo que es innecesario el requerimiento.

|                  |                           |            |
|------------------|---------------------------|------------|
| <b>Respuesta</b> | <b>Fecha de Respuesta</b> | 04-09-2023 |
|------------------|---------------------------|------------|

Favor remitirse a la respuesta a la Consulta 2.

### Consulta 8 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 3 -

|                 |                          |            |
|-----------------|--------------------------|------------|
| <b>Consulta</b> | <b>Fecha de Consulta</b> | 21-07-2023 |
|-----------------|--------------------------|------------|

Consultamos sean aceptados equipos con entrada de papel de 1040 hojas , de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte y solo lo cumple una marca en el mercado local.

|                  |                           |            |
|------------------|---------------------------|------------|
| <b>Respuesta</b> | <b>Fecha de Respuesta</b> | 04-09-2023 |
|------------------|---------------------------|------------|

Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

### Consulta 9 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 3 -

|                 |                          |            |
|-----------------|--------------------------|------------|
| <b>Consulta</b> | <b>Fecha de Consulta</b> | 21-07-2023 |
|-----------------|--------------------------|------------|

Consultamos sean aceptados equipos con bandeja ADF de 110 páginas, de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte.

|                  |                           |            |
|------------------|---------------------------|------------|
| <b>Respuesta</b> | <b>Fecha de Respuesta</b> | 04-09-2023 |
|------------------|---------------------------|------------|

Favor remitirse a la respuesta a la Consulta 6.

### Consulta 10 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 3 -

| Consulta | Fecha de Consulta | 21-07-2023 |
|----------|-------------------|------------|
|----------|-------------------|------------|

Consultamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo a color simple de 55 ipm, de manera a no sobredimensionar innecesariamente las especificaciones técnicas, ya que lo solicitado corresponde a un equipo de mayor porte.

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 04-09-2023 |
|-----------|--------------------|------------|
|-----------|--------------------|------------|

Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

### Consulta 11 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 3 -

| Consulta | Fecha de Consulta | 21-07-2023 |
|----------|-------------------|------------|
|----------|-------------------|------------|

Consultamos sea considerado como opcional el soporte al sistema operativo Unix, ya que el mismo no es utilizado por usuarios en oficinas administrativas ni gubernamentales, por lo que es innecesario el requerimiento.

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 04-09-2023 |
|-----------|--------------------|------------|
|-----------|--------------------|------------|

Favor remitirse a la respuesta a la Consulta 2.